
 

  

 

 

9 września w sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się Spotkanie pod hasłem: „Porozmawiajmy o 

seniorach w naszej gminie”. Przeprowadzone w formie debaty - było okazją do dyskusji na temat  

potrzeb, marzeń i ważnych do załatwienia problemów dotyczących Babickich seniorów. 

Podsumowując, była to  to dwugodzinna rozmowa seniorów i przedstawicieli Urzędu Gminy.  

O swoich marzeniach i kłopotach opowiadali obecni na spotkaniu w którym też uczestniczył Wójt 

Gminy Krzysztof Turek, a prowadzili je Edukatorka Społeczna Katarzyna Tadeusiak-Jeznach i Prezes 

Fundacji Zaczyn Przemysław Wiśniewski.  

 

 

 To właśnie organizacja pozarządowa Zaczyn razem z Fundacją Dialogu Społecznego od sierpnia br. 

realizuje w Babicach projekt „W drodze do Rad Seniorów na Mazowszu”. 9 września miało miejsce 

pierwsze z serii spotkań a kolejne zaplanowane jest na 7 października (środa) na godzinę 15:00 w 

starym Urzędzie Gminy . Zapewne zapytają Państwo: Co jest celem tych spotkań? Śpieszę 

odpowiedzieć: 

 Celem spotkań w Babicach i 5 innych  gminach Mazowsza jest przygotowanie gruntu pod 

działania Gminnej Rady Seniorów, oraz zebranie od  obecnych na spotkaniach osób 

starszych, rekomendacji i wskazówek dla władz gminnych dotyczących rozwiązywania 

problemów społecznych tej grupy mieszkańców jak również  wyjścia naprzeciw 

wypowiedzianym przez uczestników spotkań potrzebom.  



 

A o jakich potrzebach i problemach w pierwszej kolejności mówili uczestnicy spotkania 9 września? 

Tematem który był podkreślany i najbardziej gorący dla uczestników spotkania było zapewnienie 

osobom w podeszłym wieku wysokiej jakości opieki medycznej na terenie gminy, a w szczególności 

dostępu do lekarzy specjalistów i bezpłatnej rehabilitacji. Uczestnicy zauważyli że trzeba pobudzać 

aktywność osób starszych poprzez organizowanie wydarzeń kulturalnych, wycieczek, zapewnienie 

adekwatnej dla tej grupy oferty sportowej itp. Potrzebne są też lokalne (w domyśle w obrębie każdej 

wioski gminnej) miejsca spotkań dla seniorów, typu świetlica czy klub. Osoby starsze będące 

studentami Babickiego UTW zasugerowały wzbogacenie zajęć działającego w Gminie młodego 

stażem Uniwersytetu Trzeciego Wieku (UTW). 

 

Osoby zainteresowane udziałem w  kolejnym spotkaniu zapraszamy 7 października (środa)  na 

15:00 do starego budynku Urzędu Gminy  Rynek 32  na małą salę konferencyjną. 

 

Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych w ramach 

Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 


